
1112009

Z odborného školství
Machři roku

18.9.2009 proběhla na náměstí Svobody v Brně zajímavá
akce s názvem Machři roku' Více jak třicet středních odborných
Škol z celé České republiky zde prezentovalo různé druhy ře_
mesel. Truhláři' řezbáři, čalouníci, tvůrci hudebních nástrojů,
tesaři, lesníci, koŠíkáři, puškaři, ale též perníkáři, kadeřnice,
hodináři, krejčí' brašnáři, aranžéři, veškeré stavební profese...
organizátorem a realizátorem tohoto projektu byla společnost
Česká hlava. Záštitu nad celou akcí měla Asociace krajů
České republiky. Školy se nejen prezentovaly, ale i soutěžily. Ýe
dvoučlenných týmech před zraky veřejnosti předváděli a doka-
zovali dovednost, zručnost a rychlost i truhláři z22 odborných
škol. Titul Machr roku si odnesliTomáš Janko a Tomáš Fišer ze
Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a ná-
bytku Hradec Králové. Na druhém místě se umístili Jaroslav Ši_
mek a Lukáš Fikejzze SoŠ a SoU technických oborů v České
Třebové a třetí příčku obsadili Martin Houdek a Petr Páral ze
SPŠ strojní a stavební Tábor.
Součástí doprovodného programu byla i konference u kulatého
stolu na podporu a rozvoj odborného školství, které se zú-
častnili zástupci škol, ministerstev, zřizovatelů vzdělávacích in-
stitucí a firem' Předmětem diskuze bylo financování, vybavení
odborných škol, jejich postavení ve společnosti, podpora ze
strany ministerstva školství, ale i ze strany podnikate|ské sÍéry,
která stejně jako celá společnost trpí nedostatkem celé řadý
proÍesí, nedostatkem kvalitních řemeslných a technických kád-
rů. Určitě Se tyto problémy nevyřešily, ale celá problematika se
veřejně otevřela a dala podnět k dalším jednáním, kIerá ze-
jména kompetentním orgánům má,,otevřít oči,, před závažnou
negativní realitou.
Celá tato akce je ,,první nadějnou vlašťovkou,, k tomu, aby
',zlaté české ručičky" a ,,rodinné stříbro,,tradičních řemesel ne-
vymřely díky dovozu zboží, služeb a pracovníků problematickékvality. - čer -

Z akce Machři roku


